ФГБОУ ВО «КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.М. КОКОВА»

ПРОТОКОЛ № 9

заседания диссертационного совета Д 220.033.02
на базе ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

университет имени В.М. Кокова»

от 18 сентября 2020 г.
         Присутствовали: 15 членов диссертационного совета из 20 утверждено
приказом Минобрнауки Российской Федерации от 02.10.2018 г., приказ №

175/нк.
         Председатель: д.биол.н., профессор Шахмурзов Мухамед Музачирович

Присутствовали: д.биол.н., профессор Шахмурзов Мухамед Музачи-
рович; д.биол.н., профессор Гетоков Олег Олиевич; д.с.-х.н., профессор  Юл-
дашбаев Ю.А.; д.с.-х.н., профессор Тарчоков Тимур Тазретович; д.с.-х.н.,
профессор Гукежев В.М.; д.с.-х.н, профессор Айсанов Заурбек Магометович;
д.биол.н., профессор Биттиров А.М.; д.с.-х.н., профессор Кагермазов Црай
Бесланович;  д.с.-х.н., профессор Казанчев Сафарби Чанович; д.биол.н., про-
фессор Кожоков Мухамед Кадирович;  д.с.-х.н., профессор Коков Таладин
Нахович;  д.с.-х.н., профессор Таов Ибрагим Хасанович;  д.биол.н., профес-
сор Шаов Мухамед Талибович; д.с.-х.н., профессор Эфендиев Беслан
Шамсадинович; к.с.-х.н., доцент Тлейншева Мадина Гамовна.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт
коневодства».

         Официальные оппоненты:
Демин Владимир Александрович, доктор сельскохозяйственных

наук, профессор федерального государственного бюджетного образователь-
ного учреждения высшего образования «Российский государственный аграр-
ный университет - МСХА имени К.А. Тимирязева», заведующий кафедрой;

Кононова Лидия Валентиновна, кандидат сельскохозяйственных
наук, доцент  ВНИИОК-филиал Федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Северо-Кавказский федеральный научный аграрный
центр», ведущий научный сотрудник.

Повестка дня: Защита диссертации Васильченко Екатерины Теймура-
зовны на тему «Экстерьерно-конституциональные особенности лошадей чи-
стокровной верховой породы и англо-кабардинской породной группы»,
представленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйствен-
ных наук по специальности 06.02.07 - Разведение, селекция и генетика сель-
скохозяйственных животных.

Постановили:  Присудить  Васильченко  Екатерине  Теймуразовне  уче­

ную  степень  кандидата  сельскохозяйственных  наук  по  специальности

06.02.07  ­ Разведение,  селекция  и генетика  сельскохозяйственных  животных.

Результаты  голосования:  При  проведении  тайного  голосования  дис­

сертационный  совет  в  количестве  15  человек,  из  них  по  специальности  рас­

сматриваемой  диссертации  06.02.07  ­  Разведение,  селекция  и  генетика  сель­

скохозяйственных  животных  ­ 6  докторов  наук,  участвовавших  в  заседании,

из 20 человек,  входящих  в  состав  совета,  проголосовали:  за  ­  15, против  ­  нет,

недействительных  бюллетеней  ­ нет.

Председатель  диссертационного

совета Д 220.033.02  д.биол.н.,  профе

Ученый  секретарь  диссертационно

совета Д 220.033.02  к.с.­х.н.,  доцен

18.09.2020  г.

Шахмурзов  М.М.

Тлейншева  М.Г.